
 

 

 

Übernachtungen Juni bis Oktober 

Einzelzimmer mit Etagendusche CHF   80.00 
Einzelzimmer mit Dusche CHF   95.00 
Doppelzimmer mit Etagendusche CHF 150.00 
Doppelzimmer mit Etagendusche für 1 Person CHF 100.00 
Doppelzimmer mit Dusche CHF 190.00 

Doppelzimmer mit Dusche für 1 Person CHF 120.00 

Dreibettzimmer mit Dusche  CHF 240.00 

Familienzimmer auf Anfrage 

 

Extramatratze für Erwachsene CHF   50.00 

(1 zusätzliche Matratze pro Zimmer möglich) 

 

Preise pro Zimmer pro Nacht inklusive Frühstück, MWST und Service 

 

Die Tourismusabgabe ist nicht inklusive. 

Sie beträgt CHF 4.20 pro Person (ab 17 Jahren) pro Nacht und CHF 3.20 für Kinder von 12 bis 16 Jahren. 

 

Ermässigungen 

10% Ermässigung auf dem Übernachtungspreis bei einem Aufenthalt von 4-6 Nächten. 

Bei einem Aufenthalt ab 7 Nächten ist 1 Nacht geschenkt. 

 

Kinderpreise 

0-6 Jahre kostenfrei 

7-16 Jahre CHF 30.00 

 

Annullationsbedingungen 

Bis 4 Tage vor Ankunft: keine Gebühr 

1 – 3 Tage vor Ankunft:  100 % des Totalbetrages 

 

Wichtige Informationen 

Männlichen ist nur per Gondelbahn oder zu Fuss erreichbar. Bitte beachten 

Sie den Fahrplan auf www.maennlichen.ch. 

Nachtruhe: Aus Rücksicht auf andere Hotelgäste gilt ab 23:00Uhr Nachtruhe. 

Haustiere: sind nicht erlaubt. 

 
 

Daniela & Ruedi Stalder-Kaufmann 

Berghaus Männlichen 

CH-3818 Grindelwald 

www.berghaus-maennlichen.ch 

info@berghaus-maennlichen.ch 

Tel. +41 (0)33 853 10 68 
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